19 ¶ Y auiendo se formado la dicha cõpencia, y no determinado por arbitros, y proeedido ad vltiora el Conservador, es legitima la apelacion del Fiscal, y el Conservador haze fuerça, en que van conformes los DD. que hemos visto, y en terminos lo resuelven Ceuall. comm. contra comun. tom. 4. q. 89. 7. à num. 74. 2.

20 ¶ D. Salgad. de Reg. protect. part. 2. c. 10. num. 74. donde refiere el cap. del Concilio. Y en los numeros 75. hasta el 77. pondera dos causas que justifican la pretension del Fiscal. La 1. *Quia à Iudice conquisescere debete, & ad vltiora procedete, appellatio etiam iure ciuili admittitur, l. si pars vbi in nota. titur, C. de dilatio. cap. significante de appell.*

21 ¶ La 2. *Quia inhibitio est nulla cum expendatur tempore quo Iudicis officium debet cõquisescere, & est actus attentatus.*

22 ¶ Y pondera otros fundamentos, y entre ellos las palabras del dicho cap. 5. ibi: *Nequaquam in causa procedatur, donec super suspicionis, vel iurisdictionis competentia fuerit iudicatum.* Donde se dà el orden de proceder.

23 ¶ Fragos. de Republ. part. 2. lib. 14. disput. 12. §. 2. num. 42. donde auiendo referido el dicho cap. 5. prosigue. *Quod si ad vltiora procedatur à Conseruatore, non obstante recusatione, vel incompetencia iurisdictionis, recurrendum est ad Regiam Curiam per viam vno'entia, vbi Rex tanquam defensor Concilij partibus auditis precipuit mandari executioni decretum concilij.*

24 ¶ Et inferius in §. porro: *Imò si controuersia super iurisdictione est, in hoc euentu nequit Conseruator inhibere Iudici Ordinario, donec causa iuxta Concilij fuerit expedita, quod si de facto antequam terminetur causa competente inhibeat, non est obediendum Conseruatori, cum in hoc dubio Ordinarius habeat melius suam iurisdictionem fundatam, quam Conseruator.*

25 ¶ Y esta determinacion se entiede como lo expresse el Concilio, y DD. citados por los

arbitros, y assi no se puede dezir la ay por el articulo de fuerça.

27 ¶ Y aunque no necesita de otra confirmacion, la tiene expressa la dicha conclusion en la constitucion de la Santidad de Gregor. XV. publicada a 20. de Setiembre de 1621. incipit: Sanctissimus in Christo, que es la... y la refiere a la letra Barbof. de potestat. Episcop. cap. 106. num. 55. ibi: Si qua Verò inter Iudices Cōservatores huiusmodi, & locorum Ordinarios controuersia iurisdictionis orta fuerit, nequaquam in causa procedatur, donec per arbitros in forma iuris electos super competentia iurisdictionis fuerit iudicatum, quod si qui Cōservatores, siue in hac parte, siue alias quomòdolibet suos limites exceßerint, per annũ ab officio Cōservatoris huiusmodi suspensi sint.